
24/07/2020 Visualização de Publicação

https://diariomunicipalaam.org.br/verificar-publicacao 1/1

ESTADO DO AMAZONAS
MUNICÍPIO DE IPIXUNA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
NOMEAÇÃO DE SERVIDOR

DECRETO Nº 051/2020-GAB/PREF.

Ipixuna-Am, 23 de Julho de 2020.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A Senhora MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA, Prefeita do
Município de Ipixuna/AM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
Orgânica do Município de Ipixuna/AM;

Considerando os levantamentos prévios realizados com o fito de identificação das
necessidades de pessoal para cargos públicos de confiança nos termos do inciso V
do art. 37 da Constituição Federal;

Considerando o disposto na Lei Orgânica do Município de Ipixuna/AM;

DECRETA:

Art. 1º - Fica NOMEADO o senhor DAVI FARIAS DE OLIVEIRA, portador
do RG: 0657402-5 e CPF: 216.108.782-72, residente e domiciliado na Estrada
José de Lemos - s/n, para exercer a função de Administrador Municipal, para
substitui-la quando se ausentar do Município para resolver assuntos de interesses
públicos, na forma da Lei nº 097/PMI/2008 DE 24 DE MARÇO DE 2008, uma
vez que o Vice-Prefeito, Presidente e Vice – Presidente da Câmara estão
impedidos de assumirem o cargo de Prefeito em exercício no período pré-
eleitoral.

Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração, através do Setor de Recursos
Humanos deverá promover as anotações necessárias para cumprimento deste
Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

DÊ CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE

MARIA DO SOCORRO DE PAULA OLIVEIRA

Prefeita Municipal

Publicado por:
Antonio Ernanio Ferreira Lima

Código Identificador: 6O7EQDLVB

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Amazonas no dia
24/07/2020 - Nº 2659. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: https://diariomunicipalaam.org.br


